
 
 

 
 

 

Prot. Digit.                                                                                                                    Asola 22/03/2023 
 

Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 

Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 
 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

CNP: M4C1I3.2-2022-962--P-17434 

CUP: J54D22004020006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU ; 
VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2- Next Generation 
Labs; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
107624 del dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 49126 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto “falcone Future Lab” e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile 
di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 

 

DECRETA 
 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Azione 2 - Next generation labs 

– Laboratori per le professioni digitali del futuro –, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, come 
di seguito 
specificato: 

ENTRATE USCITE 

AGGREGATO/VOCE IMPORTO  IMPORTO 

modello A 
aggregato 02 – 
“Finanziamenti 
dall'Unione Europea” 
voce 03 – “Altri 

€ 164.644,23 Livello 1 A attività 
Livello 2 A3 didattica 
Livello 3 a3-5 Piano 
“Scuola 4.0” – “Azione 2 – 
Next digital labs 

€ 164.644,23 

Protocollo 0003210/2023 del 22/03/2023



 
 

 
 

 

finanziamenti europei  
sottovoce 2 “  - Next 
Generation EU 
PNRR LABS 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di Istituto. 

Il Dirigente Scolastico  
   Dott. Giordano Pachera 


		2023-03-23T10:50:59+0100




